Campus de Marechal Cândido Rondon
Centro de Ciências Humanas, Educação e Letras
Programa de Pós-Graduação em Geografia - PPGG/MCRondon

EDITAL N. 05/2017- PPGG

Divulgação do Resultado da Prova Escrita
em  Conhecimentos  Específicos  para  a
Seleção/2017  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Geografia - Mestrado, Área
de  Concentração  Espaço  de  Fronteira:
Território e Ambiente.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia  -  Mestrado,  Área de
Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido Rondon, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando  o  APCN/CAPES  6790/2010  que  recomendou  o  Programa  de  Pós-
Graduação  em  Geografia  -  Mestrado,  Área  de  Concentração  Espaço  de  Fronteira:
Território e Ambiente,  da Universidade Estadual  do Oeste do Paraná - UNIOESTE,
Campus de Marechal Cândido Rondon, Ofício nº. 087-18/2010 CTC/CAPES;

Considerando  o  Projeto  Político  Pedagógico  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Geografia  -  Mestrado,  Área  de  Concentração  Espaço  de  Fronteira:  Território  e
Ambiente,  da Universidade Estadual  do Oeste  do Paraná -  UNIOESTE, Campus de
Marechal Cândido Rondon;

Considerando a Resolução nº. 078/2016 - CEPE, de 02 de junho de 2016 que aprovou
as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE;

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Geografia - Mestrado,
Área de Concentração Espaço de Fronteira:  Território  e  Ambiente,  da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido Rondon;

Considerando o Edital nº 27/2016-PPGG, de 22 de novembro de 2016, da abertura de
inscrições  para  a  Seleção/2017  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Geografia  -
Mestrado, Área de Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado da Prova Escrita em Conhecimentos Específicos dos candidatos
inscritos  no  Programa  de  Pós-Graduação  em  Geografia  -  Mestrado,  Área  de
Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente.

Os Candidatos Aprovados na Prova Escrita em Conhecimentos Específicos por
Linha de Pesquisa são os seguintes:

Linha de Pesquisa em Dinâmica Territorial e Conflitos Sociais em Espaço de Fronteira
NOME RG

Ana Paula Azevedo da Rocha 12.485.528-4
Andressa Cristina Sutil Pessine 10.236.587-9
Ionara Ana Manfrin 6.176.426-7
Jennifer Paola Vicini 10.757.599-5
Jessica Aparecida de Avila Follmann 12.697.208-3
Nilse Lúcia Girotto 5.756.870-4

Linha de Pesquisa em Dinâmica e Gestão Ambiental em Zona Subtropical
NOME RG

Elcisley David Almeida Rodrigues 10.038.230-0
Erica de Souza 10.525.379-6
Jeremias Alecio Leperes de Marins 10.770.964-9
Julio Cezar de Freitas 6.413.404-3
Patricia Antonio de Oliveira 10.978.300-5

Publique-se.

M. C. Rondon, (PR), 13 de fevereiro de 2017.

Prof. Dr. Ericson Hideki Hayakawa
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia

Port. 2319/2015-GRE